comprobatoria del reintegro a la TESOFE del monto observado, más los intereses generados 
a la fecha de su recuperación. 

2022-1-07HXA-22-0147-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 371,902.99 pesos (trescientos setenta y un mil novecientos dos pesos 99/100 
M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su pago y hasta 
la fecha de su recuperación o reintegro, en el concepto núm. MEXC0101 «Relleno con 
concreto ciclópeo, consistiendo en una proporción de 60.0% de concreto hidráulico y 40.0%

[...]

comprobatoria del reintegro a la TESOFE del monto observado, más los intereses generados 
a la fecha de su recuperación. 

2022-1-07HXA-22-0147-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 333,743.40 pesos (trescientos treinta y tres mil setecientos cuarenta y tres pesos 
40/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su pago y 
hasta la fecha de su recuperación o reintegro, del contrato de obra pública a precios 
unitarios núm. SEMAR/2022-02, relativo a la "Construcción de la UHN Isla Mujeres III, Q.R.",

[...]

Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas su intervención, para que actué en el ámbito de 
su competencia. 

2022-1-07HXA-22-0147-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,021,034.02 pesos (dos millones veintiún mil treinta y cuatro pesos 02/100 
M.N.), por diferencias de volúmenes entre lo estimado y pagado contra lo realmente 
ejecutado, más los intereses generados desde la fecha de su pago y hasta la fecha de su 
recuperación o reintegro, determinados en la visita de verificación física realizada de